
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano IV - No- LXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de julho de 2012



11Ano IV - No- LXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de julho de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1345467* Republicado por incorreção I.O. no D.O. do dia 20/07/2012.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano IV - No- LXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de julho de 2012

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos pra-
ticados no processo nº. 2012.034.000109-9-PR, Tomada de Preços nº.
046/12, e, em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, obra de recu-
peração da infra-estrutura do Bairro de São Mateus, Boa Vista e Pal-
mares, à empresa A S MORAES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LT-
DA apresentou o valor total de R$ 697.311,47 (seiscentos e noventa e
sete mil, trezentos e onze reais e quarenta e sete centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 12 de julho de 2012.

Edilson Peixoto Gomes
= Secretário Municipal de Obras e Urbanismo =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos pra-
ticados no processo nº. 2012.034.000179-P-PR, convite nº. 083/12, e,
em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, obra de reparos em 05
coberturas de ponto de ônibus na área de Guarus, à licitante AJEX
CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA com o valor total de R$
32.590,22 (trinta e dois mil, quinhentos e noventa reais e vinte e dois
centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 16 de Julho de 2012.

Edilson Peixoto Gomes
= Secretário Municipal de Obras e Urbanismo =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos pra-
ticados no processo nº. 2012.034.000234-0-PR, convite nº. 122/12, e,
em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a obra de restauração de
pavimentação em paralelos nos trechos da Travessa Olímpio Pereira
Nunes - Parque Califórnia, à licitante PLANCASA PLANEJAMENTO E
CONSTRUÇÕES LTDA com o valor total de R$ 106.190,23 (cento e
seis mil, cento e noventa reais e vinte e três centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 16 de Julho de 2012.

Edilson Peixoto Gomes
= Secretário Municipal de Obras e Urbanismo =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos pra-
ticados no processo nº. 2012.034.000190-9-PR, convite nº. 103/12, e,
em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a obra de pavimentação
em asfalto nos trechos da Rua 1° de Maio - Travessão, à EMPRESA
PAVICARI PAVIMENTAÇÃO LTDA com o valor total de R$ 43.008,48
(quarenta e três mil e oito reais e quarenta e oito centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 17 de Julho de 2012.

Edilson Peixoto Gomes
= Secretário Municipal de Obras e Urbanismo =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela
Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGA os atos pra-
ticados no processo nº. 2012.034.000189-7-PR, convite nº. 101/12, e,
em conseqüência, ADJUDICA o seu objeto, a obra de restauração em
paralelos nos trechos das Ruas João Alves e Santa Helena - Minei-
ros, à licitante FIDENS CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA
com o valor total de R$ 30.292,95 (trinta mil duzentos e noventa e
dois reais e noventa e cinco centavos).

PUBLIQUE-SE.
Em 13 de Julho de 2012.

Edilson Peixoto Gomes
= Secretário Municipal de Obras e Urbanismo =

Id: 1346451

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - EMUT

PORTARIA N.º 20/2012

Campos dos Goytacazes, 18 de julho de 2012.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte coletivo no Muni-
cípio;

CONSIDERANDO que é obrigação do Poder Público, propor-
cionar aos munícipes, um transporte coletivo seguro e confortável, fa-
cilitando o acesso ao mesmo com tarifa justa e acessível;

CONSIDERANDO que a linha Centro X Parque Imperial vem
sendo explorada pela Empresa Transporte e Comércio Turisguá Ltda,
mediante autorização precária do Poder Púbico Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de formalizar tal permissão,
haja vista que a Empresa Progresso, antiga titular da referida permis-
são, não possui capacidade técnica para operar naquela linha;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a Empresa Transporte e Comércio Tu-
risguá Ltda, a operar na linha Centro X Parque Imperial, com um
quantitativo de 6 (seis) coletivos, e intervalo de 15 (quinze) minutos.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Álvaro Henrique de Souza Oliveira
Diretor Presidente

Id: 1345991

PORTARIA N.º 21/2012
Campos dos Goytacazes, 18 de julho de 2012.
O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,

no uso legal de suas atribuições.
CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-

nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte coletivo no Muni-
cípio;

CONSIDERANDO que é obrigação do Poder Público, propor-
cionar aos munícipes, um transporte coletivo seguro e confortável, fa-
cilitando o acesso ao mesmo com tarifa justa e acessível;

CONSIDERANDO que a linha Penha X Pecuária vem sendo
explorada pela Empresa Transporte e Comércio Turisguá Ltda, me-
diante autorização precária do Poder Púbico Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de formalizar tal permissão,
haja vista que a Viação Tamandaré, antiga titular da referida permis-
são, não possui capacidade técnica para operar naquela linha;

RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a Empresa Transporte e Comércio Tu-

risguá Ltda, a operar na linha Penha X Pecuária, com um quantitativo
de 8 (oito) coletivos, e intervalo de 12 (doze) minutos.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Álvaro Henrique de Souza Oliveira
Diretor Presidente

Id: 1345992

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS E,

CONSIDERANDO A APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS
CANDIDATOS, ABAIXO RELACIONADOS, NO PROCESSO DE SE-
LEÇÃO PARA ADMISSÃO AO ESTAGIO PROFISSIONALIZANTE DE
DIREITO, TUDO CONFORME EDITAL PUBLICADO NO DIÁRIO OFI-
CIAL DO MUNICÍPIO;

CONSIDERANDO A DESISTÊNCIA DE CANDIDATOS HABI-
LITADOS PREVIAMENTE CONVOCADOS;

CONSIDERANDO QUE TODO O PROCESSO SELETIVO
FOI PREVIAMENTE DESENVOLVIDO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO
VIGENTE;

RESOLVE:

a) CONVOCAR OS ADIANTE NOMINADOS PARA QUE
COMPAREÇAM À SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO COM O OBJETIVO DE SEREM ADMITIDOS EM CARÁTER
PRECÁRIO E TEMPORÁRIO PELO PRAZO INICIAL DE 12 (DOZE)
MESES, PRORROGÁVEIS POR IGUAL PERÍODO, SALVO EM CASO
DE COLAÇÃO DE GRAU OCASIÃO QUE O ESTÁGIO SERÁ IMPRE-
TERIVELMENTE ENCERRADO, CONFORME DISPÔS O EDITAL PA-
RA O ESTÁGIO PROFISSIONALIZANTE DE DIREITO REMUNERA-
DO;

b) APÓS CUMPRIDOS OS PROCEDIMENTOS DE ORDEM
LEGAL, SERÃO ENCAMINHADOS À PROCURADORIA GERAL PARA
QUE TENHAM INÍCIO AO ESTÁGIO PROFISSIONALIZANTE;

c) DECORRIDAS 72 (SETENTA E DUAS) HORAS DA PRE-
SENTE PUBLICAÇÃO, SEM O COMPARECIMENTO DO ESTAGIÁRIO
CONVOCADO, PODERÁ SER CHAMADO, PELA ORDEM, O CANDI-
DATO SUBSEQUENTE APROVADO;

d) OS MESMOS DEVERÃO COMPARECER NA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO NOS DIAS 23 E
24 DE JULHO DE 2012, PORTANDO OS SEGUINTES DOCUMEN-
TOS:

n CARTEIRA DE IDENTIDADE (ORIGINAL);
n CPF (ORIGINAL);
n TITULO DE ELEITOR (ORIGINAL);
n COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL) E;
n CERTIFICADO DE RESERVISTA (ORIGINAL).

Na desistência de:

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO N° NOME DO INSCRITO (A)
1º 2012.101 Israel José Antonio da Cunha Dallier
14 2012.009 Steffanie Cristina de Andrade Silva Reis Resende
15 2012.030 Tiago de Lima Santos Reid
28 2012.041 Dionatan Cordeiro Hermogenio
40 2012.068 Carolina Maria Netto Alves

Convocar:

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO N° NOME DO INSCRITO (A)
49 2012.104 Simone Lara L. Santos
50 2012.106 Pámela Pereira Pedrosa
51 2012.037 Ricardo Rosário de Souza
52 2012.035 Mayhanna Rocha Martins
53 2012.113 Cláudia Márcia Gonçalves da Silva Cordeiro

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, 20 de julho de 2012

Ana Lucia Sanguêdo Boynard Mendonça
Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

Id: 1346463

Secretaria Municipal de Finanças



13Ano IV - No- LXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de julho de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano IV - No- LXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de julho de 2012



15Ano IV - No- LXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de julho de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1346106

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 057/12

Ficam as pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas e estabele-
cidas nesta cidade, notificadas dos respectivos despachos exarados nos
processos fiscais, que considerou subsistente os autos de infração cor-
respondentes, registrados nesta Auditoria Tributaria, para que se cumpra
determinação legal, dando publicidade ao ato administrativo

-JOSE GURGEL DOS SANTOS
AUTO Nº 2.164 - PROCESSO FISCAL Nº 53.038/11
AUTO Nº 2.165 - PROCESSO FISCAL Nº 53.039/11
AUTO Nº 2.174 - PROCESSO FISCAL Nº 53.040/11

- JOSE MIGUEL RIBEIRO
AUTO Nº 2.382 - PROCESSO FISCAL Nº 52.420/11

-JOSE PEDRA DA SILVA FILHO
AUTO Nº 2.324 - PROCESSO FISCAL Nº 52.543/11

-JOSE RAMOS PIRES
AUTO Nº 2.397 - PROCESSO FISCAL Nº 52.953/11

-JOSE RIBEIRO PEREIRA FILHO
AUTO Nº 2.103 - PROCESSO FISCAL Nº 53.177/12

-JOSE RICARDO MENDES DE SOUZA
AUTO Nº 15.352 -PROCESSO FISCAL Nº 53.066/11

-JOSE SEPULVEDA FLORIDO E S/M
AUTO Nº 0.054 - PROCESSO FISCAL Nº 53.304/12
AUTO Nº 0.055 - PROCESSO FISCAL Nº 53.305/12
AUTO Nº 0.057 - PROCESSO FISCAL Nº 53.306/12

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 27 DE JUNHO DE 2012.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 059/12

Ficam as pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas e estabele-
cidas nesta cidade, notificadas dos respectivos despachos exarados nos
processos fiscais, que considerou subsistente os autos de infração cor-
respondentes, registrados nesta Auditoria Tributaria, para que se cumpra
determinação legal, dando publicidade ao ato administrativo

-JOCEILTON DE SOUZA CONCEIÇÃO E OUTRA
AUTO Nº 15.436 - PROCESSO FISCAL Nº 53.108/11

- JOCINEY BRAZ DOS SANTOS
AUTO Nº 1.835 - PROCESSO FISCAL Nº 52.334/11

-JONATHAN ALVES DA SILVA
AUTO Nº 2.362 - PROCESSO FISCAL Nº 52.878/11

-JORGE ALVES BARRETO
AUTO Nº 2.339 - PROCESSO FISCAL Nº 52.419/11

-JOSEPHINA CARNEIRO BARROSO
AUTO Nº 2.338 - PROCESSO FISCAL Nº 52.576/11

-JOVENTINO JOSE DE CARVALHO
AUTO Nº 2.314 - PROCESSO FISCAL Nº 52.450/11

-JULIO CESAR DA SILVA FELIX
AUTO 0.958 - PROCESSO FISCAL Nº 52.336/11

-LEANDRO SOARES DE ABREU
AUTO Nº 2.228 - PROCESSO FISCAL Nº 53.011/11

-LEANDRO SOARES MELO DE ABREU
AUTO Nº 3.344 - PROCESSO FISCAL Nº 52.664/11

-LEANDRO MIRANDA FILHO
AUTO Nº 15.392 - PROCESSO FISCAL Nº 53.135/11

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 DE JULHO DE 2012.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 060/12

Ficam as pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, notificadas dos respectivos despachos exarados
nos processos fiscais, que considerou subsistente os autos de infra-
ção correspondentes, registrados nesta Auditoria Tributaria, para que
se cumpra determinação legal, dando publicidade ao ato administra-
tivo

-LITOCAMPOS-CENTRO DE TRATAM. DE CALCULO RENAL LTDA
AUTO Nº 15.026 - PROCESSO FISCAL Nº 53.062/11
AUTO Nº 15.023 - PROCESSO FISCAL Nº 52.994/11

- LUCIA HELENA PIEDADE TEBALDI

AUTO Nº 15.406 - PROCESSO FISCAL Nº 53.110/11

-LUCIA MARIA REBEL WAGNER
AUTO Nº 15.380 - PROCESSO FISCAL Nº 53.077/11

-LUCIANA BOTELHO DE FREITAS
AUTO Nº 0.423 - PROCESSO FISCAL Nº 53.318/12

-JURACY DE ALMEIDA LIMA
AUTO Nº 1.912 - PROCESSO FISCAL Nº 52.680/11

-LEANDRO SOARES DE ABREU
AUTO 3.349 - PROCESSO FISCAL Nº 52.954/11

-LUIS CLAUDIO DE ALENCAR FREITAS
AUTO 2.359 - PROCESSO FISCAL Nº 53.462/12

-LUIS FERNANDO ALVES PAES JUNIOR
AUTO Nº 2.382 - PROCESSO FISCAL Nº 53.249/12

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 DE JULHO DE 2012.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 061/12

Ficam as pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, notificadas dos respectivos despachos exarados
nos processos fiscais, que considerou subsistente os autos de infra-
ção correspondentes, registrados nesta Auditoria Tributaria, para que
se cumpra determinação legal, dando publicidade ao ato administra-
tivo

-LELIA MARIA BARCELOS REIS
AUTO Nº 3.875 - PROCESSO FISCAL Nº 53.051/11

-LIDELTON AUGUSTO BRITO BARBOSA
AUTO Nº 4.121 - PROCESSO FISCAL Nº 53.454/12

-LUIZ FERNANDO DA SILVA
AUTO Nº 2.645 - PROCESSO FISCAL Nº 53.319/12

-LUIZ FERNANDO PRAZERES
AUTO Nº 0.420 - PROCESSO FISCAL Nº 53.204/12

-LUIZ PIERRE AUGUSTO DA CRUZ FIORAVANT
AUTO Nº 15.429 - PROCESSO FISCAL Nº 53.111/11



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.16 Ano IV - No- LXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de julho de 2012

-M. ABREU IMOBILIARIA LTDA
AUTO Nº 2.352 - PROCESSO FISCAL Nº 52.868/11
AUTO Nº 1.915 - PROCESSO FISCAL Nº 52.879/11
AUTO Nº 2.351 - PROCESSO FISCAL Nº 52.867/11
AUTO Nº 0.985 - PROCESSO FISCAL Nº 52.368/11
AUTO Nº 0.977 - PROCESSO FISCAL Nº 52.369/11

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 DE JULHO DE 2012.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 062/12

Ficam as pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, notificadas dos respectivos despachos exarados
nos processos fiscais, que considerou subsistente os autos de infra-
ção correspondentes, registrados nesta Auditoria Tributaria, para que
se cumpra determinação legal, dando publicidade ao ato administra-
tivo

- M. ABREU IMOBILIARIA LTDA
AUTO Nº 0.966 - PROCESSO FISCAL Nº 52.337/11
AUTO Nº 0.968 - PROCESSO FISCAL Nº 52.338/11
AUTO Nº 0.989 - PROCESSO FISCAL Nº 52.366/11
AUTO Nº 0.988 - PROCESSO FISCAL Nº 52.367/11
AUTO Nº 0.982 - PROCESSO FISCAL Nº 52.370/11
AUTO Nº 0.983 - PROCESSO FISCAL Nº 52.371/11
AUTO Nº 0.980 - PROCESSO FISCAL Nº 52.372/11
AUTO Nº 0.993 - PROCESSO FISCAL Nº 52.373/11
AUTO Nº 0.991 - PROCESSO FISCAL Nº 52.374/11

- MANOEL ALVES BARRETO E OUTRO
AUTO Nº 2.385 - PROCESSO FISCAL Nº 52.421/11

-MAANAIM SERVIÇOS MEDICOS SOCIEDADE SIMPLES
AUTO Nº 2.376 - PROCESSO FISCAL Nº 53.205/12

-MARISA ROCHA GOMES
AUTO Nº 1.844 - PROCESSO FISCAL Nº 52.339/11
AUTO Nº 2.147 - PROCESSO FISCAL Nº 53.183/12
AUTO Nº 2.146 - PROCESSO FISCAL Nº 53.184/12

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 DE JULHO DE 2012.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 063/2012

Fica a Pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta
cidade, intimada da decisão de primeira instância que julgou IM-
PROCEDENTE o auto de infração abaixo relacionado e, conse-
qüentemente, o Processo Fiscal respectivo.

-R, B, AZEVEDO E CIA LTDA
Proc. Fiscal nº 52.502/11- Auto n° 15.012/11- P. Adm. N° 11.237/11 -
DEFESA

Campos dos Goytacazes/RJ, 03 DE JULHO DE 2012.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 065/12

Ficam as pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, notificadas dos respectivos despachos exarados
nos processos fiscais, que considerou subsistente os autos de infra-
ção correspondentes, registrados nesta Auditoria Tributaria, para que
se cumpra determinação legal, dando publicidade ao ato administra-
tivo

-BIMAN AGROP. C. EMP. E C. LTDA E MELO TEIX. ARQ.
AUTO Nº 2.177 - PROCESSO FISCAL Nº 53.028/11

-C. M. C. RANGEL BAR E RESTAURANTE
AUTO Nº 2.367 - PROCESSO FISCAL Nº 53.064/11

-CAMPOS E SOUZA COMERCIO VAREJISTA DE COMESTIVEIS LT-
DA
AUTO Nº 2.369 - PROCESSO FISCAL Nº 53.082/11

-CANDIDA MEDEIROS RIBEIRO BARCELOS
AUTO Nº 15.415 - PROCESSO FISCAL Nº 53.102/11

-CARMEN DE SOUZA E OUTRA
AUTO Nº 3.341 - PROCESSO FISCAL Nº 52.653/11
AUTO Nº 3.338 - PROCESSO FISCAL Nº 52.654/11

-CEMOC-CENTRO DE MEDICINA OCUPACIONAL LTDA
AUTO Nº 15.013 - PROCESSO FISCAL Nº 52.774/11

-CENTRO ODONTOLÓGICO RODRIGUES TEIXEIRA LTDA
AUTO Nº 15.014 - PROCESSO FISCAL Nº 52.936/11

-CESAR ASSAD KNIFIS
AUTO Nº 15.412 - PROCESSO FISCAL Nº 53.103/11

-CESAR RONALD PEREIRA GOMES
AUTO Nº 15.468 - PROCESSO FISCAL Nº 53.123/11

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 DE JULHO DE 2012.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 066/12

Ficam as pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, notificadas dos respectivos despachos exarados
nos processos fiscais, que considerou subsistente os autos de infra-
ção correspondentes, registrados nesta Auditoria Tributaria, para que
se cumpra determinação legal, dando publicidade ao ato administra-
tivo

-CHARLES SIQUEIRA DE AZEREDO E S/M
AUTO Nº 2.201 - PROCESSO FISCAL Nº 52.949/11
-COLINETE DE A. CORTES DIAS S/MAR.
AUTO Nº 2.179 - PROCESSO FISCAL Nº 53.029/11
AUTO Nº 2.180 - PROCESSO FISCAL Nº 53.030/11

-CONSERVADORA DE ELEVADORES SERVIÇOS TECNICOS LTDA
ME
AUTO Nº 15.022 - PROCESSO FISCAL Nº 52.993/11
AUTO Nº 15.033 - PROCESSO FISCAL Nº 53.224/12

-CONSTANTINO FERREIRA ALVES
AUTO Nº 3.329 - PROCESSO FISCAL Nº 52.399/11
AUTO Nº 3.346 - PROCESSO FISCAL Nº 52.655/11

-CONSTRUTORA UNIDA LTDA
AUTO Nº 2.336 - PROCESSO FISCAL Nº 52.538/11

-COOPERATIVA DE TRABALHO EDUC. COL. PROF. CLOVIS TAVA-
RES-PRO UNI
AUTO Nº 12.284 - PROCESSO FISCAL Nº 53.297/12

-COOP. H. DOS T. DO N. FLUM. LTDA
AUTO Nº 2.360 - PROCESSO FISCAL Nº 52.875/11

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 DE JULHO DE 2012.

MAYSA PERALVA BARBIRATO FRANÇA
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 3321-9

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 067/12

Ficam as pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, notificadas dos respectivos despachos exarados
nos processos fiscais, que considerou subsistente os autos de infra-
ção correspondentes, registrados nesta Auditoria Tributaria, para que
se cumpra determinação legal, dando publicidade ao ato administra-
tivo

- MANOEL ALVES BARRETO E OUTRO
AUTO Nº 2.285 - PROCESSO FISCAL Nº 52.955/11

- MANOEL BARRETO GARCIA
AUTO Nº 2.335 - PROCESSO FISCAL Nº 52.544/11

-MARIA CHRISTINA KEZEN FARIA
AUTO Nº 15.371 - PROCESSO FISCAL Nº 53.134/11

-MANOEL BATISTA
AUTO Nº 2.105 - PROCESSO FISCAL Nº 53.180/12
AUTO Nº 2.188 - PROCESSO FISCAL Nº 53.045/11
AUTO Nº 2.193 - PROCESSO FISCAL Nº 53.047/11
AUTO Nº 2.194 - PROCESSO FISCAL Nº 53.046/11
AUTO Nº 2.466 - PROCESSO FISCAL Nº 53.181/12
AUTO Nº 2.469 - PROCESSO FISCAL Nº 53.182/12

-MARCELO DE SOUZA E S/M
AUTO Nº 2.384 - PROCESSO FISCAL Nº 52.422/11

-MARCELO PEÇANHA
AUTO Nº 15.465 - PROCESSO FISCAL Nº 53.096/11

-MARCIA CAMPOS BAPTISTA JUNIOR E S/M
AUTO Nº 2.340 - PROCESSO FISCAL Nº 52.578/11

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 DE JULHO DE 2012.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 068/12

Ficam as pessoas Físicas e Jurídicas abaixo relacionadas e estabe-
lecidas nesta cidade, notificadas dos respectivos despachos exarados
nos processos fiscais, que considerou subsistente os autos de infra-
ção correspondentes, registrados nesta Auditoria Tributaria, para que
se cumpra determinação legal, dando publicidade ao ato administra-
tivo

- MARCO ANTONIO GOMES VELOSO DE CARVALHO
AUTO Nº 15.387 - PROCESSO FISCAL Nº 53.124/11

- MARIA CANDIDA DA SILVA ASSUNÇÃO
AUTO Nº 15.490 - PROCESSO FISCAL Nº 53.118/11

-MARIA CHRISTINA KEZEN FARIA
AUTO Nº 15.371 - PROCESSO FISCAL Nº 53.134/11

-MANOEL CORREAS NETO
AUTO Nº 15.482 - PROCESSO FISCAL Nº 53.099/11

-MARIA CRISTINA FREIRE BRUNO
AUTO Nº 15.312 - PROCESSO FISCAL Nº 53.188/12

-MARIA DA GRORIA PESSANHA
AUTO Nº 2.268 - PROCESSO FISCAL Nº 52.665/11

-MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA ABREU
AUTO Nº 15.358 - PROCESSO FISCAL Nº 53.073/11

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 04 DE JULHO DE 2012.

NORTON DA SILVA LUBANCO
AUDITOR TRIBUTARIO

MAT. 5505-8

VISTO
SEC. FINANÇAS

BENILSON AMARO BARCELOS PARAVIDINO

Id: 1346081

Secretaria Municipal de Administração
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 001/2012

O Pregoeiro da Empresa Municipal de Habitação - EMHAB, no uso de
suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna público e
comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade
Pregão Presencial de nº 001/2012, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
caixa d'água de polietileno de 500 litros, com tampa, para atender
as necessidades da EMHAB.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
02 de agosto de 2012 às 10h (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2733-6991, no horário de 9:00 às 12:30 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2012.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro da EMHAB

Id: 1346421

Secretaria Municipal de Cultura

FUNDAÇÃO MUNICIPAL TEATRO TRIANON

FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL TRIANON

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n.º 2011.019.000720-7-PR/2012.024.000020-4-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 037/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA PARA LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PA-

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000729-2-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 172/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE INDISPENSÁVEIS AO
ATENDIMENTO DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPOR-
TIVOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
valor global: R$ 49.910,00 (quarenta e nove mil novecentos e dez
reais)*
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 18 de julho de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000729-2-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 173/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO CÊNICA DE GRANDE PORTE INDISPENSÁVEIS AO
ATENDIMENTO DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPOR-
TIVOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
valor global: R$ 59.892,00 (cinquenta e nove mil oitocentos e noventa
e dois reais)*
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 18 de julho de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO n.º 2010.019.000730-4-PR

PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 174/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ILU-
MINAÇÃO CÊNICA DE PEQUENO PORTE INDISPENSÁVEIS AO
ATENDIMENTO DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS, ESPOR-
TIVOS E COMEMORATIVOS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO
LIMA

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA.
valor global: R$* 13.270,00 (treze mil duzentos e setenta reais).
Publique-se

Campos dos Goytacazes, 18 de julho de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
=Presidente da FCJOL=

Id: 1346445

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

A V I S O

DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO

Processo nº. 2012.019.000355-5-PR
PREGÃO nº. 005/2012

Acolho na íntegra as razões e fundamentos contidos no parecer nº
201.202/2012 emitido pela Procuradoria Geral do Município e, por
conseguinte, INDEFIRO a impugnação formulada pela empresa COM-
PANHIA DOS FOGOS 5 ESTRELAS LTDA, através do processo nº
2012.005.020249-P-PA, mantendo o edital e seus anexos em seus
exatos termos.
Decido pelo prosseguimento da licitação em seus trâmites normais.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 19 de julho de 2012.

Patrícia Cordeiro Alves
Presidente da FCJOL

Id: 1346444

RA ATENDER AOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS DE ACOR-
DO COM AS NECESSIDADES DA FTMT, NO MUNICIPIO DE CAM-
POS DOS GOYTACAZES.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL TRIANON

CONTRATADA: ABERTURA COMÉRCIO DE APARELHOS MUSICAIS
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA

valor global: R$* 13.370,00 (treze mil trezentos e setenta reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias

PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 19 de julho de 2012

Aline de Souza Ferreira
=Presidente da FTMT=

FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL TRIANON

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO N.º 2011.019.000729-2-PR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2011 (SOB SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS)

CONTRATO Nº 035/2012

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SER-
VIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ILUMINAÇÃO CÊ-
NICA DE GRANDE PORTE, INDISPENSÁVEIS AO ATENDIMENTO
DOS EVENTOS CULTURAIS, ARTÍSTICOS E ESPORTIVOS PRO-
GRAMADOS PARA O MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES/RJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL TRIANON

CONTRATADA: ABERTURA COM. DE APAR. MUS. PROM. EVEN-
TOS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 4.991,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS E NO-
VENTA E UM REAIS).
PUBLIQUE-SE:

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 05 DE JULHO DE 2012.

ALINE DE SOUZA FERREIRA
=PRESIDENTE DA FTMT =

Id: 1346426



17Ano IV - No- LXXII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 23 de julho de 2012PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1346446

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 301/2012
PROCESSO n.º 2012.034.000174-3-PR
carta convite nº 089/2012
CONTRATADA: CONSTRUÇÕES TARDIVO LTDA
OBJETO: Obra de pavimentação em paralelos nos trechos das Ruas
Projetada “B” e prolongamento da Rua Albertinho Barros - Km 13.
VALOR GLOBAL: R$ 76.992,89 (setenta e seis mil novecentos e no-
venta e dois reais e oitenta e nove centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias.

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2012.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 319/2012
PROCESSO n.º 2012.034.000119-6-PR
TOMADA DE PREÇOS nº 036/12

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 029/12

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da Saúde, com
sede na Rua Coronel Ponciano de Azevedo Furtado, n° 47, Parque
Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. 0XX-22-2733-
7657, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a
licitação na Modalidade Pregão Presencial - Sistema Registro de
Preços nº 029/2012, do tipo menor preço por lote, discriminada
abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
sistemas de fixação para assistência à saúde dos pacientes in-
ternados nas unidades hospitalares e pré-hospitalares que inte-
gram a estrutura da Fundação Municipal de Saúde, pelo período
de 12 (doze) meses.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 02 de Agosto de 2012 às 10h (Dez horas).

O Edital poderá ser retirado no endereço acima, no horário de 09:00
às 12:30h e de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 034/2012

A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que fica ADIADA “SINE DIE” a licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preços nº
034/2012 do tipo menor preço por lote.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
teriais de insumos e higienização têxtil a frio para o setor de hotelaria
do Hospital Ferreira Machado e assistência a saúde dos pacientes in-
ternados nas unidades hospitalares e pré-hospitalares que integram a
estrutura da Fundação Municipal de Saúde.

Motivo: Alteração no Termo de Referência.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2012.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1346458

CONTRATADA: M. F. S. GUIMARÃES EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO: Obra de Reforma e Ampliação de Prédio (futura instalação
da Casa do Professor) - Avenida Alberto Torres, s/nº - Campos dos
Goytacazes. VALOR GLOBAL: R$ 321.940,70 (trezentos e vinte e um
mil, novecentos e quarenta reais e setenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 06(seis) meses.

Campos dos Goytacazes, 05 de julho de 2012.

Id: 1346452

do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, me-
diante requerimento dirigido a Pregoeira e entregar 01 (uma) resma
de Papel A4.

Campos dos Goytacazes, 20 de Julho de 2012.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

Id: 1346457


